令和４年１２月吉日

和光市立各小・中学校保護者 様

和光市いじめ問題対策連絡協議会

「いじめ早期発見・早期対応リーフレットに関するアンケート」の実施について

日頃より、本市の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
近年、いじめの認知件数が増加しており、いじめにより児童生徒が自らの生命を絶つ

という痛ましい事案も発生しております。いじめは決してゆるされることではありませ
ん。本市でも、いじめは「どの子どもにも、どの学校においても起こりうるものである」
との認識に立ち、いじめを許さない学校づくりを通して、いじめの未然防止を図るとと
もに、いじめの小さなサインを早期に発見し、早期に対応することに努めています。
そこで、この度「いじめ早期発見・早期対応リーフレット（家庭用）」を作成し、いじ

めに対する正しい認識や子どもの出すサインなどについて知っていただくこと、また、
アンケートを実施し、より広く情報を集め、問題の早期発見・早期対応とともに、子ど
も達を多くの目で見守っていきたいと思います。
つきましては、調査にご協力くださいますようお願いいたします。

－調査についてのお願い－

１． この調査は、「いじめ早期発見・早期対応リーフレット（家庭用）」の配付による保
護者の皆様に、家庭でのお子さんの様子についてお尋ねし、学校と家庭が協力して、
いじめの問題に取り組んでいくことを目的としています。
また、いじめについて話題にしていただくことで、家庭・学校・地域に加害者・被

害者・傍観者を出さない「思いやりのある環境づくり」を目指します。
２． アンケートは、下記QRコードより回答いただき、令和４年１２月２３日（金）

までにご送信ください。
また、「いじめ早期発見・早期対応リーフレット（家庭用）」を参考に、時々お子さ

んの様子を見ていただき、気になる様子や変化が見られるときは、学校や相談機関等
へご相談ください。

https://forms.office.com/r/Y3H6ejbR3X

問い合わせ先
和光市教育委員会 学校教育課
TEL：048-464-1111